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Nr 213.

Av herr Johanson i Huskvarna m. fl., i anledning av Kungl.
Maj:ts proposition, nr 43, med förslag till lag om fortsatt 
tillämpning av lagen den 20 maj 1921 angående förbud 
i vissa fall för bolag och ekonomisk förening att förvärva 
fast egendom.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 43 till denna riksdag föreslås fort
satt tillämpning av lagen den 20 maj 1921 angående förbud i vissa fall 
för bolag och ekonomisk förening att förvärva fast egendom.

Olika meningar kunna vara rådande om lämpligheten av en fort
satt tillämpning av denna lag, och vi skola icke i denna motion upptaga 
denna fråga till bedömande. Men oavsett detta synes man kunna vara 
ense därom, att lagen icke bör äga tillämpning på sådana ekonomiska 
sammanslutningar som enbart hava till uppgift att främja egnahems- 
bildningen. Yi syfta härvid på egnahem sföreningar och egnahemsbolag. 
Såsom exempel på, huru lagen hittills verkar beträffande dylika samman
slutningar, vilja vi nämna att Huskvarna egnahemsförening efter lagens 
tillkomst måst begära Kungl. Maj:ts tillstånd för förvärvande av fast 
egendom. Framställningen blev givetvis i sinom tid bifallen, men utom 
det besvär, som detta formella förfarande förorsakade föreningen och 
vederbörande myndigheter, blev föreningen, under den tid ärendet i fråga 
tog innan detsamma kunde bliva avgjort, hindrad att vidtaga de åtgärder 
i övrigt beträffande denna del av sin verksamhet som kunde varit önsk
värda.

Då denna lag givetvis icke kan vara avsedd att på något sätt 
lägga hinder i vägen för egnahem sbildningen i landet, särskilt under 

Bihang till riksdagens protokoll 1923. 4 samt. 76 käft. (Nr 213.)



2 Motioner i Andra kammaren, Nr 213.

nuvarande tid, då statsmakterna funnit skäl föreligga att genom ökade 
anslag etc. främja densamma, tillåta vi oss vördsamt hemställa,

att riksdagen måtte besluta sådan ändring uti 
ifrågavarande lag, att egnahemsföreningar och egna
hemsbolag uteslutas från lagens tillämplighetsområde.
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